
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00047/2019 (SRP)

Às 10:18 horas do dia 18 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 153942019, Pregão nº 00047/2019.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.852.380,8600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ARVVO  TECNOLOGIA,  CONSULTORIA  E  SERVICOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
4.684.432,7800 .

Itens do grupo:

1 - UNIDADE DISCO

2 - Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 2.048 GB, VELOCIDADE 7.200 RPM,
APLICAÇÃO SERVIDOR STORAGE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.200.987,0200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ARVVO  TECNOLOGIA,  CONSULTORIA  E  SERVICOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.159.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2019
10:15:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARVVO
TECNOLOGIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:25.359.140/0001-81, Melhor lance : R$
1.159.000,0000

Homologado 18/09/2019
10:18:59

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento
Descrição Complementar: Treinamento - instalação , utilização equipamento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 24.216,3900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ARVVO  TECNOLOGIA,  CONSULTORIA  E  SERVICOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
24.216,3900 e a quantidade de 2 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=799259&...

1 de 2 18/09/2019 15:44



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2019
10:15:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARVVO
TECNOLOGIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:25.359.140/0001-81, Melhor lance : R$
24.216,3900

Homologado 18/09/2019
10:19:01

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=799259&...

2 de 2 18/09/2019 15:44


